
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 25/01/2022 
PROT. N. 2130

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELL'INIZIATIVA  “GIORNATA  DEL  CALZINO 
SPAIATO”  DA  REALIZZARSI  IN  COLLABORAZIONE  CON  L'ISTITUO 
COMPRENSIVO CURTATONE

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di Gennaio alle ore 21:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

GELATI LUIGI Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la richiesta prot. 1171 del  14/1/2022 inoltrata dal  Dirigente Scolastico Daniele Galani  tesa ad 
ottenere la collaborazione del Comune di Curtatone l’organizzare della Giornata del “Calzino spaiato”,  
che si terrà venerdì 4 Febbraio 2022 e che ha come obiettivo la valorizzazione della diversità intesa  
come risorsa;

Considerato l’importante obiettivo della ricorrenza che mira a diffondere tra adulti e bambini lo spirito 
di amicizia e di accoglienza al di là delle diversità, valorizzando l’unicità delle persone;

Sentito in proposito il parere favorevole dell'Assessore Area Servizi alla Persona Angela Giovannini ed il  
Consigliere con delega alla Gentilezza Martina De Donno;

Valutato che la ricorrenza può essere celebrata invitando adulti e bambini a portare i calzini spaiati nel  
giorno di venerdì 4 febbraio 2022 e ad inviare una fotografia che poi verrà pubblicata sui social network 
del  Comune di  Curtatone,  così  come indicato dal  volantino allegato,  che forma parte integrante  e 
sostanziale del presente atto;

Visto il  parere favorevole  espresso ai  sensi  dell’art.  49 comma 1,  del  T.U.  dell’Ordinamento EE.LL.  
approvato  con D.Lgs  n.  267 del  18/08/2000 in data 19/01/2022 dal  Responsabile  del  Settore sulla 
regolarità tecnica del presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267 al  
fine di provvedere entro a promuovere l’iniziativa in tempi utili;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare l'iniziativa “Giornata del calzino spaiato” descritta in premessa ed allegata al presente  
atto quale parte integrante che si svolgerà il giorno 4 febbraio 2022 in collaborazione con l’Istituto 
Comprensivo di Curtatone;
 
2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsto  
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

3.  Data l’urgenza,  con separata e unanime votazione,  di  rendere il  presente atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 
 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott.ssa  Rossella Russo 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


